
علیرضا ایزدی مدیرکل ثبت و حریم 
آثار، حفظ و احیاء میراث معنوی 
و طبیعی کشور درواکنش به شایعه 
تغییرنام شب یلدا در تقویم رسمی 
کشور در جمع خبرنگاران گفت: آیین 
یلدا، تناقضی با ادیان و اعتقادات مذهبی 
ندارد و این موضوع، راز ماندگاری آن از 
هزاره های پیشین تا کنون است و باید 
در حفظ این میراث فرهنگی، نهایت 

کوشش را به کار ببریم.
آذرماه سال گذشته،   افزود:  وی 
هفدهمین نشست کمیته بین الدولی 
پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
در شهر رباط مراکش برگزار و آیین 
یلدا)شب چله( در پرونده ای مشترک 
میان ایران و افغانستان ثبت جهانی شد.
ایزدی در توضیح اهمیت این میراث 
معنوی ایرانیان تاکید کرد: میترا 
بزرگترین ایزد پیش از پیدایش زرتشت 
است که طبق برخی روایت ها، در ۳۰ 
آذر به دنیا آمده که کوتاه ترین روز و 
بلندترین شب را داراست. ایرانیان از 
دیرباز، پایان این شب طولانی و تولد 

دوباره خورشید و تابش نور ایزدی را 
گرامی می داشتند و از آن به یلدا یاد 
می کنند. چنانچه شیخ اجل سعدی 
می فرماید"برآی ای صبح مشتاقان اگر 
نزدیک روز آمد که بگرفت این شب یلدا 

ملال از ماه و پروینم".
مدیر کل ثبت میراث معنوی و طبیعی 
کشور ادامه داد: به مناسبت شب 
اول دی ماه خانواده ها دورهم جمع 
می شوند. این گردهمایی خانوادگی 
اغلب در خانه بزرگترها و دور سفره ای 

به نام سفره شب یلدا ) چله( صورت 
می گیرد که میوه های قرمزرنگ مانند 
انار، هندوانه و چغندر، جزء ثابت آن 
است. رنگ سرخ به سرخی پیش از 
طلوع و پس از غروب خورشید اشاره 
می کند که با میترا )مهر( به عنوان ریشه 

اسطوره ای این جشن ارتباط دارد.
وی بیان داشت: از رسوم معمول آیین 
شب یلدا می توان به شعرخوانی، 
قصه گویی، تفأل به دیوان حافظ و 
خواندن اشعار آن، شاهنامه خوانی، 
شنیدن یا نواختن موسیقی، آوازخواندن 
و هدیه دادن به نوعروسان و کودکان 
اشاره کرد. یلدا)چله( همچون نوروز، 
به دلیل مبتنی بودن بر تجربه زیسته در 
طبیعت اقلیم زیستی، تناقضی با ادیان 
و اعتقادات مذهبی ندارد و این موضوع، 
راز ماندگاری آن از هزاره های پیشین تا 
کنون است و باید در حفظ این میراث 
فرهنگی، نهایت کوشش را به کار ببریم.
ایزدی در پایان تصریح کرد: در صورت 
صحت شایعات مطرح شده، قطعا 
پیگیری های لازم انجام خواهد گرفت 
و در برخورد با برهم زنندگان آئین های 

ملی، هیچ تعارفی نداریم.

شرکت فرآورده های نسوز ایران در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی، اقلام مازاد و 
ضایعاتی زیر را به بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش برساند:

*لذا از متقاضیان شرکت در مزایده دعوت می گردد، جهت دریافت اسناد مزایده به سایت شرکت به نشانی 
www.irefco.ir و یا به آدرس شرکت واقع در کیلومتر 52 جاده اصفهان- مبارکه مراجعه نمایند و یا جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 52543740-031 داخلی 204 تماس حاصل فرمایند.
پیشنهاد دهندگان می بایست حداکثر تا تاریخ 1402/09/04 ساعت 15:30  نسبت به عودت اسناد تکمیل 
شده و ارائه پیشنهاد قیمت به دبیرخانه حراست شرکت فرآورده های نسوز ایران به نشانی فوق اقدام نمایند.

زمان بازدید از موضوعات مورد مزایده در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 14 لغایت 15 در محل شرکت 
فرآورده های نسوز ایران واحد انبارها می باشد.

هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده می باشد .

میزان تقریبی کیلوگرمواحدموضوعات مورد مزایدهردیف

20.000 کیلو گرمکیسه جامبو ضایعاتی1

1000کیلو گرمضایعات پلاستیک و تسمه پت2

530 عدد رزینی700 عددبشکه های مستعمل فلزی سالم3
170 عدد روغنی

2.000کیلوگرملوازم الکترونیکی و کامپیوتری ضایعاتی4

50کیلو گرمپلیسه آلومینیومی5

500کیلو گرمپلیسه برنجی6

400عددپالت چوبی سالم7

2.000کیلو گرمضایعات چوبی ) خورده چوب (8

200کیلو گرمدرب آلومینیومی مستعمل9

50کیلو گرمپنجره آلومینیومی ضایعاتی10

5عددپرده هوا مستعمل 11

کیلوگرمروغن سوخته12

کیلو گرمروغن مستعمل هیدرولیک13

آگهی مزایده )نوبت اول(

روابط عمومی شرکت فرآورده های نسوز ایران

  واقعیتی که 
وزیر کشور انگلیس 

آن را لو داد!

سوئلا براورمن، وزیر کشور انگلیس 
که به تازگی توسـط ریشی سوناک 
نخسـت وزیر انگلسـتان برکنـار 
شـده، در موضع گیـری جنجالـی 
و در واکنـش بـه راهپیمایی هـای 
چندصدهزارنفری در لندن و دیگر 
شـهرهای انگلسـتان در حمایـت 
از مـردم فلسـطین، ایـن رویـداد را 
تنفربرانگیـز و نمـودی از حمایـت 
از تروریسـم و یهودی سـتیزی 
کـرده  توصیـف  کشـورش  در 
اسـت. جالـب اینکـه وی پیش تـر 
نیـز بـه حامیـان فلسـطین در 
انگلیـس حمله کـرده و گفتـه بود 
کـه برافراشـتن پرچـم فلسـطین 
در انگلیـس می توانـد اقدامـی 
غیرقانونـی باشـد. بسـیاری از 
ناظـران و تحلیلگـران و همچنین 
افکار عمومـی بین المللـی، به نحو 
گسـترده ای بـه اظهـارات سـوئلا 
براورمـن واکنـش نشـان داده و به 
طور خـاص ایـن مسـئله را مطرح 
کرده انـد کـه چطـور یـک مقـام 
ارشـد انگلیسـی به ایـن صراحت، 
آزادی ادعایی در دموکراسـی غربی 
را نقض می کند و خـود را در مقامی 
می بینـد کـه بـه راهپیمایی هـای 
گسـترده حامیـان فلسـطین در 
انگلیس حمله کند؟ در واقع، آن ها 
به ایـن نکتـه اشـاره می کننـد که 
موضع گیـری اخیـر وزیـر کشـور 
انگلیس، در نوع خود تـا حد زیادی 
ماهیت حقیقی دموکراسـی غربی 
را بـه افـکار عمومـی بین المللـی 
نشـان داده اسـت. البتـه کـه گفته 
می شـود براورمن به دلیـل ناتوانی 
خـود در مهـار راهپیمایی هـای 
گسـترده در حمایـت از ملـت 
فلسـطین در انگلیس و فشـارهای 
گسـترده لابی های صهیونیسـتی 
در این کشـور، از سوی نخست وزیر 
انگلیـس از کار برکنار شـده اسـت. 
جـدای از اینهـا، نکتـه جالـب در 
مـورد موضع گیری هـای اخیـر 
وزیـر کشـور انگلسـتان این اسـت 
که وی عملاً از کلیدواژه ای استفاده 
کرده کـه صهیونیسـت ها چندین 
دهـه اسـت از آن بـرای حملـه بـه 
مخالفـانِ منش و کنش هـای خود 
در حوزه های فکـری و ایدئولوژیک 
و سیاسـی اسـتفاده می کننـد. 
رژیـم اسـرائیل از همان نخسـتین 
سـال های تأسیسـش تا به امـروز، 
مخالفان خـود را "یهودی سـتیز" 
می خوانـد و در واقع از ایـن رهگذر 
سـعی داشـته بـر پرونـده سـیاه 
اقدامـات و سیاسـت های خـود 
سـرپوش بگـذارد. ایـن در حالـی 
اسـت کـه مخالفـت توده هـای 
مـردم در اقصی نقـاط جهـان بـا 
رژیم اسرائیل، در حقیقت مخالفت 
بـا ایدئولـوژی صهیونیسـم اسـت 
و در این مسـیر، راه صهیونیسـم از 
یهودیـت جداسـت. اسـرائیلی ها 
به قـدری از ایـن تاکتیک اسـتفاده 
کرده انـد کـه بیـراه نیسـت اگـر 
بگوییم وقتی کارشناسـان مسائل 
اسرائیل و فلسـطین این موضوع را 
می شنوند، آن را مسخره می کنند. 
در واقـع، به قـدری اسـرائیل از این 
تاکتیک اسـتفاده کـرده کـه آن را 
بـه حربـه ای نخ نمـا و پوسـیده و 
مایه مضحکـه تبدیل کرده اسـت. 
حـال در این فضـا، اینکه شـاهدیم 
مثلاً وزیر کشـور انگلیـس از همان 
صهیونیسـت ها  کـه  واژگانـی 
اسـتفاده می کنند، بهره می گیرد، 
در نـوع خـود، رویـدادی معنـادار 
اسـت. اینهـا همگـی موضوعاتـی 
هسـتند که دقـت و تفکـر در مورد 
آن هـا خـود گویـای واقعیت هـای 
قابل ملاحظه ای اسـت. کافی است 
توجـه داشـته باشـیم کـه تاکنون 
گزارش ها و مقالات زیادی در مورد 
نفوذ عجیب وغریب صهیونیست ها 
و لابی هـای متحـد آن هـا در 
سـازوکارهای قـدرت و حکمرانـی 
در کشـور انگلیس منتشـر شـده و 
بسـیاری ایـن نفـوذ را شـبکه ای و 
فراگیر توصیف کرده اند. موضوعی 
کـه نشـان می دهـد تا چـه انـدازه 
سیاست و سیاستمداران انگلیسی، 
گـروگانِ صهیونیسـم بین المللی 

هسـتند.

سرمقاله
سیاست

مدیران زیر 
ذره بین دولت

پاسخگو بودن مدیران در قبال افکار عمومی شرط رئیس جمهور است

رمضان شریف: 

 دنیا آمریکا را مسئول تداوم جنایت در غزه می دانند
رئیس ستاد انتفاضه و قدس دیروز در جلسه فوق العاده این ستاد گفت: امروز مردم جهان به ویژه مسلمانان آمریکا را مسئول اصلی تداوم جنایت رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه می دانند.جلسه فوق العاده ستاد مرکزی انتفاضه و قدس با حضور رییس ستاد و اعضای ستاد در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.رمضان شریف 
رییس ستاد انتفاضه و قدس در این نشست گفت: قریب به ۴۰ روز از عملیات غرورآفرین حماس علیه رژیم اشغالگر قدس می گذرد، علی رغم اینکه ۴۰ روز از این عملیات 

می گذرد و صهیونیست ها هم همه توان خود را برای به دست آوردن یک پیروزی به کار گرفته اند اما موفق نشده اند.
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مدیرکل ثبت و حریم آثار میراث معنوی و طبیعی کشور:

آئین یلدا تناقضی با ادیان و اعتقادات مذهبی ندارد

وجدان بشریت از جنایت و توحش 
صهیونیست ها جریحه دار است

معلمان بازنشسته تمایلی به همکاری 
مجدد ندارند

دوئل ادامه دار 

بیضایی را  وقتی 17 سالم بود 
شناختم

برق صدر نشین صنایع
سخنگوی وزارت امور خارجه:

حواشی پس از بازی سپاهان و پرسپولیس حواشی

گفت و گو با فرشید قلی پور از بازیگران و کارگردانان تئاتر و سینما

 افزایش ۲۲.۱ درصدی تولید در ۷ ماه نخست سال

سهم تولید در جیب دولتی ها
نظام بانکی هدفمند نیست
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سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

حسین محزونیه / گروه میراث
news@ naslefarda.net


